CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde

– Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 13/2024-PPG-BCS

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DA DISCIPLINA

“MÉTODOS DE ESTUDOS PARA BIOLOGIA

ESTRUTURAL E FUNCIONAL” DO PROCESSO DE

SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS E SAÚDE

– MESTRADO E DOUTORADO, PARA INGRESSO NO

1º SEMESTRE DE 2024.

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro

de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho de

2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-

graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

Considerando o Edital 10/2024-PPG-BCS, de 27 de fevereiro

de 2024, referente à abertura de inscrições para seleção de

alunos especiais para disciplinas, ministradas de forma

presencial, do 1º semestre do ano letivo de 2024, do Programa de

Pós-Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A retificação do cronograma da disciplina

“Métodos de Estudos para Biologia Estrutural e Funcional” do

processo de seleção de alunos especiais do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado, para

ingresso no 1º semestre de 2024, conforme abaixo:

DISCIPLINA
DOCENTE

(S)
DIA E HORÁRIO

VAGAS

OFERTADAS

Métodos de estudos

para

Biologia Estrutural

-

60 h/a

04 créditos/eletiva

M/D

Lucinéia,

Márcia e

Rose

Meire

Sextas-feiras, das

13:30 às 17:50

Março: 22

Abril: 05, 12, 19 e

26;

Abril: 27 (sábado

8:00-12:20 e 13:30-

17:50)

Maio: 03, 10, 17 e

24

Junho: 07

10

Cascavel, 05 de março de 2024.

Profª Drª GICELLE GALVAN MACHINESKI

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde - Mestrado.